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CNSS STRATEGIE ET MANAGEMENT

LE Dimanche 21 Octobre 2018

EPREUVE
CULTURE GENERALE

Techniciens Spécialisés

Travail individuel

Durée : une demi-heure

Nom :
Prénom :
CIN:

N° d’examen :

Mode d’emploi :

Cochez la bonne réponse uniquement sur la grille de la
derniére page, en mettant une croix dans la ou les cases
appropriées, suivant la nature et le contenu de la question

Chaque question vaut un point

Question 1 : Quelle est la femelle du porc ?
Truie



N° d’examen ..................

X

Pintade
Porche

Va

Aille X
Aie

Question 2 : Je ne suis pas slir(e) que ce tramway .... Jusqu’a la faculté.

Question 3 : Tu as des nouvelles de Larbi et Chadia ?
- Non, ... combien de temps qu'ils sont partis ?
Cela fait X
depuis
apres

Question 4 : Elle vient de manger .... . Elle se plaint d’avoir faim
Pourtant X
Bien qu'
En dépit d'

Question 5 : L'avocat .... Nous nous sommes adressés est un des meilleurs

Que
Auquel X
Lequel

Question 6 : nous avons fait un tour .... La forét
a

sur

dans X

Question 7 : La lune s’est levée ... une heure
llya X
dans
pendant

Question 8 : Je ne prends ... le bus.
Jamais X
Tout le temps
Des fois

Question 9 : Quel est le plus grand animal de la planéte
La baleine blanche
La baleine bleue X
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N° d’examen ..................

| La baleine boréale | |

Question 10 : La famille royale marocaine appartient a la dynastie des :
Des Almohades
Des Hachimi
Des Alaouites X

Question 11 : Et pourtant elle tourne !”. De quoi parle Galilée ?
D’une toupie
De la terre X
De la roue du temps

Question 12 : I'lslam est arrivé au Maroc au :
7éme siecle X
9éme siécle

12éme siécle

Question 13 : La superficie du Maroc est de :
710 000 km?2 X
520 000 km2
450 000 km?2

Question 14 : La plus ancienne université du monde se trouve :
Au Maroc X
Aux FEtats Unis
En Suisse

Question 15 : L’arbre qui ne se trouve nulle part ailleurs qu’au Maroc est :
L’arganier X
L’oranger vierge

L’olivier de Berkane

Question16 : la CGEM est sous la présidence de :
Moulay Hafid ALAMI

Meryem Bensaleh

Salaheddine MEZOUAR X

Question 17 : Le directeur général actuel de la CNSS est :
Othmane Benjelloun

Mohamed Berrada

Said AHMIDOUCH X
Question 18 : la CNSS a lancé le portail www.cnss.ma.

1996 X

2006

1986
Question 19 : laquelle de ses valeurs ne fait pas partie des valeurs de la CNSS

La confiance X

La responsabilité sociale
1’Orientation client
la valorisation du capital humain

Page 3sur4
Stratégie et Mangement Culture General


http://www.cnss.ma/

N° d’examen ..................

Question 20 : ’AMO a été lancé en

2004 Question A B C D

2003 |

2006 Q1

Q2
Q3
Q4
Q5
Q6
Q7
Q8
Q9
Q10
Q11
Q12
Q13
Q14
Q15
Q16
Q17
Q18
Q19
Q20
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